
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. dì Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° ? del lf - O f - ((> del Reg. £en.
N° ?^/6 del 2 é 9 2 o ^ 6 del Reg. Resp. A.T, e T.M

OGGETTO: Presa atte del verbale di gara relativo per L'ASSEGNAZIONE DI UN INCARICO
PROFESSIONALE DI DIRETTORE DEI LAVORI, MISURE E CONTABILITA', E CERTIFICATO

DI REGOLARE ESECUZIONE, AI SENSI dell'alt. 36, del D.Lgs. 50/2016, mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra 5 soggetti
individuati secondo le procedure dettate dagli artt. 36 e 63 del D. Lgs. 50/2016 dei
lavori di Ristrutturazione, manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti
disposizioni in tema dì impianti, sicurezza abbattimento delle barriere
architettoniche, dell'impianto sportivo polivalente annesso alla scuola elementari E.
Setti Carrara sito in e/da Vallesanta della fraz. Rocca.

CIG: ZE31AB748D
CUP: D21E14000860001

Importo competenze a b.a : €23.709,99 oltre IVA ed oneri riflessi; .

L'anno Duemilasedki. addì 28 del mese di settembre nel proprio UFFICIO

II Responsabile
Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

DATO ATTO

• che il sottoscritto Geom, Scartina Lorenzo è stato nominato RUP dei lavori aggettivati con
determina sindacale n° 5 del VÌI 03/2014 ;

• che nell'adozione del presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e
alla normativa anticorruzione;

• che nell'adozione del presente atto non si trova in conflitto di interesse in relazione
all'oggetto, con riferimento alla normativa vigente, in porticolar modo con quella relativa
alla prevenzione della corruzione.

Premesso
• che con deliberazione n, 77 del 24/03/2014, esecutiva come per legge, la Giunta comunale

ha approvato il progetto esecutivo ad oggetto lavori di Ristrutturazione, manutenzione
straordinaria, adeguamento alle vigenti disposizioni in tema di impianti, sicurezza
abbattimento delle barriere architettoniche, dell'impianto sportivo polivalente annesso alla
scuola elementari E. Setti Carrara sito in e/da Vallesanta della fraz. Rocca-, per l'importo
complessivo di € 493.310,00, aggiornato in conformità all'art. 24, comma 3, del DPR



207/2010 per essere posto a base di gara ai sensi dell'ari. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs.
163/2006;
che con D.D.S. n° 9603 del 07/12/2015 l'Assessorato dell'Istruzione e della Formazione
Professionale ira ammesso a finanziamento il progetto di cui sopra per T importo dì €
394.648,00, rimanendo a carico del Comune la quota di compartecipazione pari ad €
98.662,00.
che con successivo DDS 538 del 23/02/2016 l'Ass.to dell'Istruzione e della Formazione
Professionale ha rimodulato il finanziamento suddetto
che in data 30/06/2016 per motivi di urgenza, a causa della perdita del finanziamento, sono
stati aggiudicati i lavori di esecuzione;
Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica *i° 151 del 21 /07/2016 si è proceduto
ad approvare la lettera di invito e modulistica della procedura negoziata dì cui in oggetto.

Che con determina del Responsabile dell'Area Tecnica n° 196 del 12/09/2016 si è
proceduto alla nomina della commissione di gara per l'espletamento della procedura di cui in
oggetto loon l'estrazione di -cinque pTofess.ion.isti invitandoli >con pec prot 9931 del 15/09/2016

Che con determina n° 203 del 21/09/2016 si è individuata la commissione di gara per la
seconda fase dell'espletamento della gara di cui in oggetto.

Che la procedura negoziata è stata espletata e conclusa dalla Commissione di gara in data
21/09/2016;

Che, il servizio di cui in oggetto* è stato aggiudicato* provvisoriamente all'ing: Panzalorto
Camelo da Messina CE. PNZCMLÓ9P25F1 SSL giusto verbale del 21/09/2016 ,

DATO ATTO che il verbale di gara è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del
Comune nei termini e modi di legge.

RILEVATO che ai sensi dell'art. 42 dello Statuto Comunale i verbali di aggiudicazione
dopo la pubblicazione divengono provvedimenti definitivi e non soggetti ad approvazione e
controllo,

RITENUTO di dovere fare proprio e confermare il citato verbale di gara.
DATO ATTO che ai sensi della legislazione vìgente, sarà richiesta la documentazione per

la verifica dei requisiti
RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente

determinazione.
Visto il D.Lgs.n.267/00.
Visto il D. Lgs n° 50/2016^ e ss. mm.. E ii,
Viste tutte le vigenti leggi e nome in materia.
Visto rO.A.EEXL. vìgente in Sicilia ed il suo regolamento dì attuazione.
Visto lo Statuto Comunale,
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

1) PRENDERE ATTO del verbale di aggiudicazione provvisoria della gara concluso in data
19/09/2016, relativo afP ASSEGNAZIONE m UN INCARICO PROFESSK>NAUE m DIRETTORE BEI
LAVORI, MISURE E CONTABILITA*» E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE AI SENSI dell'alt. 36,

del D.Lgs. 50/2016, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di
gara, tra 5 soggetti individuati secondo le procedure dettate dagli artt 36 e 63 del D, Lgs,
50/2016 dei lavori di Ristrutturazione, manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti
disposizioni in tema di impianti, sicurezza abbattimento delle barriere architettoniche,
dell'impianto1 sportivo^ polivalente, annesso' alla scuola elementari E. Setti Carrara sito< in e/da



Vallesanta della fraz. Rocca, aggiudicando^ provvisoriamente all'ing. Carmelo- Panzalorto* di
Messina CF, PNZCML69P2F158L per l'importo di €20.71,68 oltre IVA e oneri riflessi al netto
del ribasso d'asta del 12,65% , con le modalità e condizioni previste nella lettera di invito.

2) PRENDERE ATTO che il secondo in graduatoria e ring. Vincenzo Caputo da Castell'Umberto
con un ribasso del 9,12%;

3) AFFIDARE provvisoriamente il servizio in oggetto alFing, Carmelo Panzalorto di Messina C,F,
PNZCML69P25F158L per l'importo di €20.710,68' oltre IVA e oneri riflessi ai netto dei ribasso
d'asta del 12,65%.

3)DARE ATTO che alla spesa per i lavori di che trattasi che ammonta a €.20710,68 al netto del
ribasso, escluso IVA ed oneri riflessi, si farà fronte col finanziamento di cui sopra.

4)DISPORRE la trasmissione di copia della presente al Sindaco, al Presidente del Consiglio, ai
Capi gruppo Consiliari.
5)DISPÓRRE la trasmissione della presente anche all'Ufficio di Segreteria e all'Ufficio
Riagioaeria per gli aM di toro competenza
6)DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento' nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva,

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa., all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.

I1R
(geom.

AreajXffcr

PAR£R1

Ai sensi dell'articolo 49 del D, Lgs. n. 267 del 18/08/2000 sulla determina ante riportata e
presentata dal :Responsabile dell'Area Tecnica
OGGETTO: Presa atto del verbale di gara relativo per L'ASSEGNAZIONE DI UN INCARICO

PROFESSIONALE DI DIRETTORE DEI LAVORI, MISURE E CONTABILITA', E CERTIFICATO

DI REGOLARE ESECUZIONE, AI SENSI dell'alt. 36, del D.Lgs. 50/2016, mediante
procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, tra 5 soggetti
individuati secondo te procedure dettate dagli attt. 36 e 63 del D: Lgs. 50/2016 dei
lavori di Ristrutturazione, manutenzione straordinaria, adeguamento alle vigenti
disposizioni in tema di impianti, sicurezza abbattimento delle barriere
architettoniche, dell'impianto sportivo polivalente annesso alla scuola elementari E.
Setti Carraro sito in e/da Vallesanta della fraz. Rocca.

AREA TECNICA

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE"

Li, *?o O\
IL RESH0NS

UFFICIO DI RAGIONERIA



Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ai sensi dell'ari. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo

u

IL RESPONSABILE DI
RAGIONERIA

e del servizio Finanziario

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ART. 153 - COMMA 5 - DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000)

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 IL 267
Visto, in particolare, l'ari 153, comma 5
Viste le risultanze degli att'contabili

II Capitolo
SI ATTESTA CHE

A r t . M i s s . Mca. Imp,

Denominato.

ha le seguenti disponibilità:

Al
A2
A
B
Bl

Stanziamento di bilancio pluriennale 2016
/12 dello stanziamento /

Impegni asscH&i /
Disponibilità resìdua /
Da impegnare 112 /

/
/

Capitolo Intervento

II Responsabile finanziario


